АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 марта 2025 г. № 329

Об утверждении Порядка

предоставления семьям с

новорожденными детьми

подарочного набора

В целях материальной поддержки семей с новорожденными детьми,

улучшения демографической ситуации на территории муниципального

образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления семьям с

новорожденными детьми подарочного набора на территории муниципального

образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Аппарата Администрации (Макаренкова Н.Н.).

Глава муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                  Е.В. Кожухов

 Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области

от 19.03.2025 г. № 329

ПОРЯДОК

предоставления семьям с новорожденными детьми подарочного набора на

территории муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области

1.1. Акция «Подарок новорожденному» предусматривает обеспечение

подарочным набором семей с новорожденными детьми при государственной

регистрации рождения ребенка на территории муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Глинковский

муниципальный округ).

1.2. Подарочный набор предоставляется на новорожденного ребенка,

родившегося в период с 1 декабря 2024. В случае рождения двух и более детей

подарочный набор предоставляется на каждого новорожденного ребенка.

Один из усыновителей (единственный усыновитель), опекун имеют право на

получение подарочного набора наравне с родителями.

Сумма на приобретение одного подарка не может превышать 3000 (Трёх

тысяч) рублей.

Финансирование расходов, связанных с приобретением и вручением единого

подарка при рождении ребенка, производится за счет средств местного бюджета.

        1.3. Подарочный набор выдается бесплатно.

        1.4. Взамен предоставления подарочного набора денежные средства не

выплачиваются.

1.5. Подарочный набор выдается отделом записи актов гражданского

состояния Администрации муниципального образования «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области (далее – отдел ЗАГС).

Выдача подарочного набора осуществляется в день и по месту

государственной регистрации рождения ребенка (выдачи свидетельства о

рождении) родителю, усыновителю, опекуну новорожденного ребенка либо

уполномоченному ими лицу на основании распоряжения Администрации.

1.6. Родители, усыновители, опекуны новорожденного ребенка, родившегося

в период с 1 декабря 2024 года, не получившие одновременно с государственной

регистрацией рождения (получением свидетельства о рождении) подарочный

набор, вправе в срок до достижения ребенком одного года обратиться за

получением указанного набора в отдел ЗАГС по месту государственной

регистрации рождения ребенка (выдачи свидетельства о рождении).

1.7. Подарочный набор детских вручается при предъявлении следующих

документов:

- документ, удостоверяющий личность родителя, усыновителя, опекуна,

уполномоченного лица;

- акт органа опеки и попечительства об установлении над ребенком опеки

(при обращении опекуна);

- доверенность в простой письменной форме на получение набора от

родителя, усыновителя, опекуна (при обращении уполномоченного лица).

Факт получения подарочного набора фиксируется в журнале выдачи

подарочного набора семьям с новорожденными детьми (приложение к Порядку).

1.8. Подарочный набор не выдается в случаях:

        а) государственной регистрации рождения ребенка, достигшего возраста

одного года и более;

б) государственной регистрации рождения ребенка, родившегося мертвым;

        в) государственной регистрации рождения и смерти ребенка, умершего на

первой неделе жизни.

1.9. Контроль за выдачей подарочных наборов осуществляется

руководителем Аппарата Администрации.

Приложение

к Порядку предоставления семьям с

новорожденными детьми подарочного

набора на территории муниципального

образования «Глинковский

муниципальный округ»

Смоленской области

Форма

журнала выдачи подарочного набора семьям с новорожденными детьми

№

п/п

ФИО Паспортные данные Дата

получения

Подпись